Дело № 5-169/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о назначении административного наказания

24 марта  2022 года

 г.Казань, ул.Лукина, д.2/15
Мировой судья судебного участка № 3 по Авиастроительному судебному району г. Казани Харьков А.А. рассмотрев дело об административном правонарушении по ч.3 ст.19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Малова Андрея Николаевича, *
УСТАНОВИЛ:

* года в * часов * минут Малов А.Н., находясь под административным надзором, имея установленное судом ограничение в виде запрета пребывания вне жилого помещения в ночное время суток: с 22.00 часов до 6.00 часов, не находился по избранному месту жительства – город *, улица * дом *, квартира *, то есть не исполнил ограничение установленное судом, данное правонарушение совершено повторно в течение года.

В судебном заседании, проведенном с согласия лица, привлекаемого к административной ответственности, посредством видеосвязи, Малов А.Н. вину в совершении данного правонарушения признал.

 Мировой судья считает доказанной вину Малова А.Н.  в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, совершенное повторно.

Указанные обстоятельства, подтверждаются исследованными доказательствами: протоколом по делу об административном правонарушении, актом посещения поднадзорного лица по месту жительства, копией решения суда,  рапортом сотрудника полиции.
Обстоятельства, смягчающие административную ответственность Малова А.Н. судом не установлены, в качестве отягчающих обстоятельств совершение однородного правонарушения повторно.

Учитывая характер совершенного административного правонарушения, и его значительную социальную опасность, личность виновного, состояние его здоровья, его материальное положение, мировой судья считает необходимым назначить наказание в виде обязательных работ.

Руководствуясь ст.ст.29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Малова А* Н* признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, назначить ему наказание в виде обязательных работ на срок 20 (двадцать) часов.

Исполнение постановления о назначении обязательных работ возложить на службу судебных приставов-исполнителей в порядке, установленном федеральным законодательством.

Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что при уклонении от отбывания обязательных работ оно подлежит привлечению к административной ответственности по ч. 4 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, влекущей наложение административного штрафа в размере от ста пятидесяти тысяч до трехсот тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.

Постановление может быть обжаловано в Авиастроительный районный суд г.Казани в течение 10 суток со дня вручения его копии через мирового судью.

Мировой судья

(подпись)

   Харьков А.А.

Копия верна:

Мировой судья